



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2024 г. № 110-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 04.10.2023 г. № 521-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке государственных программ Челябинской области, их формировании и реализации, утвержденный постановлением Правительства Челябинской области от 04.10.2023 г. № 521-П «О Порядке принятия решений о разработке государственных программ Челябинской области, их формировании и реализации и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 4 октября 2023 г.), следующие изменения:

1) в абзаце четвертом пункта 9 раздела II слово «утверждаемые» заменить словом «утвержденные»;

2) в подпункте 2 пункта 12 раздела III:

в абзацах первом и втором слова «структурного элемента» заменить словами «комплекса процессных мероприятий»;

в абзаце третьем слова «структурных элементов» заменить словами «комплексов процессных мероприятий»;

в абзаце седьмом слова «структурному элементу» заменить словами «комплексу процессных мероприятий»;

в абзаце восьмом слова «(за исключением проектов, направленных на достижение национальных проектов, информация об объектах мероприятий (результатов) которых подлежит отражению в рабочем плане проекта)» исключить;

в абзаце девятом слова «структурного элемента» заменить словами «комплекса процессных мероприятий»;

3) в разделе V:

в пункте 36:

в абзацах с первого по седьмой слова «пунктом 8» заменить словами «подпунктами 1 - 3 пункта 11 и подпунктами 1 - 3 пункта 12»;

в абзацах девятом и одиннадцатом слова «подпунктами 4 - 7 пункта 8» заменить словами «абзацами десятым - тринадцатым пункта 8»;

в пункте 41 слова «структурных элементов» заменить словами «комплексов процессных мероприятий»;

пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. Утвержденная государственная программа (комплексная программа) (включая паспорта ее структурных элементов) размещается ответственным исполнителем на его официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 14 рабочих дней со дня официального опубликования нормативного правового акта о ее утверждении и утверждения паспортов ее структурных элементов, а также регистрируется в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» в течение 10 рабочих дней со дня официального опубликования нормативного правового акта о ее утверждении.»;

дополнить пунктом 44-1 следующего содержания:

«44-1. Государственные программы (комплексные программы) подлежат приведению в соответствие с изменениями в закон Челябинской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период не позднее трех месяцев со дня их вступления в силу.»;

4) в разделе VI:

подпункт 2 пункта 46 изложить в следующей редакции:

«2) утверждение документов, предусмотренных подпунктами 1 - 3 пункта 12 настоящего Порядка»;

в подпункте 1 пункта 48 слова «структурных элементов» заменить словами «комплексов процессных мероприятий».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Челябинской области



В.В. Мамин